
1 

 

 

诸暨至嵊州高速公路勘察核查招标公告 
 

 

1．招标条件 

本招标项目诸暨至嵊州高速公路（下称“本项目”）已列入《浙江省发展改

革委 浙江省交通运输厅关于调整浙江省综合交通运输发展“十四五”规划的通

知》（浙发改基础〔2023〕330号）公路建设项目，工可方案已确定，建设资金

来源：自筹。本项目勘察核查招标已具备招标条件，项目业主为绍兴市诸嵊高速

公路有限公司（下称招标人），现对本项目勘察核查进行公开招标，实行资格后

审。 

2．项目概况与招标范围 

2.1 项目概况：本项目起点位于诸暨市街亭枢纽附近，顺接绍诸高速延伸线

预留互通处，起点桩号 K0+000，上跨诸永高速改扩建工程，经过诸暨-嵊州交界

处香榧公园设置特长隧道穿越两地后，向东上跨杭绍台高速，然后分幅下穿杭台

高铁向东止于常台高速，设三界枢纽与常台高速相交叉，预留路线向东延伸的接

口，终点桩号 K65+330，主线长约 65.3km。 

本项目全线采用高速公路标准，设计速度 100km/h。主线采用双向六车道，

路基宽度为 33.5m。连接线按公路功能分类指标，崇仁北互通连接线采用双向二

车道二级公路标准，设计速度 60km/h，路基宽度 10米。 

本项目工可推荐方案主线长约 65.3km（诸暨 25.5km、嵊州 39.8km），全线

含连接线 1处 3km，主线共布设桥梁 35座，全长 22487米（含互通主线桥及分

离桥)，其中特大桥 5362.8米/4座（其中谢家水库桥长约 2408.2米、樱枝山一

号桥有墩高大于 80m 桥长约 450m），大桥 17026 米/30座，中小桥 98.2 米/1座；

隧道 13 座，共 27087.5 米，其中特长隧道 10240 米/2座（其中竹溪特长隧道（左

洞长 5315 米、右洞长 5835 米）有约 200米高竖井），长隧道 14195 米/7座，中

隧道 2203 米/3座，短隧道 449.5米/1座；全线桥隧占比 74％，其中墩高大于

80m桥长约 450m。项目含连接线共设置互通匝道收费站 5处，服务区 1处（与东

和互通合址建设），管理分中心 1处（与崇仁北互通合址建设，设监控、通信、

收费分中心）、养护工区 1处（与东和互通合址建设），隧道管理站 3 处（与东和

互通、竹溪互通、崇仁北互通合址建设），交通辅助管理用房 1处（与崇仁北互

通合址建设）。本项目同步建设崇仁北互通连接线长约 3km。 

本项目工程估算总投资约 183.9875亿元，其中建安费约 122.9010 亿元。 



2 

本次招标最高投标限价为 800000元。 

2.2 本次招标设 1个标段： 

第 HC01标段主要工作内容为：诸暨至嵊州高速公路的勘察核查等工作。 

2.3 服务期 

勘察核查服务期与工程勘察同步开展，预计现场勘察初勘 3个月，详勘 2

个月，后续服务期核查 42个月。 

3．投标人资格要求 

3.1 本次招标要求投标人具有独立法人资格、具有工程勘察综合类甲级资质

（或工程勘察专业类（岩土工程）甲级资质），自 2020年 1月 1日以来（以施工

图批复时间为准）完成过高速公路工程的勘察或勘察核查或勘察监理工作，并且

拟委任人员、信誉资格审查条件符合资格审查条件。 

3.2 本次招标不接受联合体投标。 

3.3 本次招标不接受本项目勘察设计第 SJ01标段中标人的投标。 

3.4 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个

人，不得参加投标。单位负责人为同一人或者存在控股（含法定代表人控股）、

管理关系的不同单位，不得参加本标段的投标，否则均按否决投标处理。 

3.5 被“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）或由“信用

中国”网站跳转至“中国执行信息公开网”上被列入失信被执行人名单的投标人，

不得参加投标。 

3.6 在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中被列入严

重违法失信企业名单的投标人，不得参加投标。 

4．招标文件的获取 

4.1 时间：2025 年 3月 28日至 4月 10 日，每天上午 00:00至 12:00，下午

12:00至 23:59（北京时间）。 

4.2 地点（网址）：绍兴市阳光采购服务平台（https://ygcg.sxjypt.com）

线上获取 

4.3 方式：投标人登录绍兴市阳光采购服务平台

（https://ygcg.sxjypt.com）在线申请获取招标文件（在绍兴市阳光采购服务

平台主页“供应商入口”登录后，点击【网上报名】-【项目报名】，找到对应项

目，点击报名。完成后在【已报名项目】-【报名详细】中获取招标文件）。 

4.4 售价（元）：0 

5．投标文件的递交及相关事宜 

5.1 招标人不组织进行工程现场踏勘，不召开投标预备会。 



3 

5.2 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2025年 4 月 17日

09:30（北京时间，下同） 

5.3 投标地点（网址）：绍兴市阳光采购服务平台

（https://ygcg.sxjypt.com）。 

5.4 开标时间：2025年 4月 17日 09:30（北京时间） 

5.5 开标地点：绍兴市阳光采购服务平台（https://ygcg.sxjypt.com）上

开启投标文件。 

6.其他补充事宜 

6.1 投标人认为招标文件使自己的权益受到损害的，可以在招标文件获取期

间，在绍兴市阳光采购服务平台以书面形式向招标人和招标代理机构提出质疑。

质疑投标人对招标人、招标代理机构的答复不满意或者招标人、招标代理机构未

在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后 15个工作日内向本项目监督部

门投诉。质疑函范本、投诉书范本请到绍兴市阳光采购服务平台“资料下载”专

区下载。 

6.2 其他事项：本项目为通过绍兴市阳光采购服务平台进行的全流程电子招

投标项目，须通过绍兴市阳光采购服务平台（https://ygcg.sxjypt.com）进行

电子投标，无法接受线下投标文件，请投标人合理安排好时间准时投标。 

说明：如遇两家（含）以上已签到投标人的 IP地址相同，系统自动触发预

警，并提示“响应无效”的当场拒收此类响应文件。 

6.3 系统使用费：平台系统使用费收取按照绍兴市阳光采购服务平台（http

s://ygcg.sxjypt.com/detail?articleId=347）公示的收费标准执行（本项目成

交系统使用费为每标段 1500元收取）。中标人在系统使用费订单生成后五日内未

完成支付的，招标人有权取消其中标资格。 

6.4 若对项目招标电子交易系统操作有疑问，拨打绍兴市阳光采购服务平台

服务热线 0575-88163055/13758514411/15381628176 获取热线服务帮助。 

6.5 CA 问题详见 https://ygcg.sxjypt.com/detail?articleId=298。 

6.6 本项目为非依法必须招标项目。 

7. 联系方式 

招 标 人：绍兴市诸嵊高速公路有限公司 

地    址：绍兴市镜湖新区凤林西路 135 号 

传    真：0575-88717518 

项目联系人（询问）：唐格 

项目联系方式（询问）：0575-88717518 



4 

质疑联系人：金树杰 

质疑联系方式：13989555858 

 

招标代理机构：浙江中诚工程管理科技有限公司 

地    址：杭州市莲花街 333号莲花商务中心 B座 6楼 

传    真：0571-88259337 

项目联系人（询问）：张晔炜 

项目联系方式（询问）：13386507857 

质疑联系人：李慧 

质疑联系方式：0571-88259227 

 

监督部门：绍兴市交通控股集团有限公司综合监督部 

地    址：绍兴市镜湖新区凤林西路 135 号 

联 系 人：杨琪 

监督投诉电话：13336819060 

 

 

绍兴市诸嵊高速公路有限公司 

浙江中诚工程管理科技有限公司 

2025年 3月 27日 


